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Foraarsregn

Det regner over Mosen, Det regner over Mosen,

saa mildt og blødt, saa fint og tæt, saa stille gaaer den Dag sin Gang,

et Regnvejr graat af Grøde, en enlig Smaafugl pipper

en Livsens Dug, der lindt og let og løfter kvidrende sin Sang

mod Jordens Hjærte rinder. imedens Regnen rinder.

Viggo Stuckenberg



Åbent brev til afgående bestyrelsesformand Heidi Davidsen Nørregaard

Kære Heidi

Hvor længe sad du i bestyrelsen – Hvor længe var du formand? 4 år? Du 
må være blandt de formænd, der har beklædt dette utaknemmelige job i 
længst tid.

Og i din formandsperiode har skolen blomstret – Bl.a. pga. din arbejdsom-
hed og dine evner for at skabe samarbejde. På din lidt stille måde har du 
formået at samle en masse uregerlige mennesker og fået os alle til at 
trække i den samme retning… lærere, ansatte og forældre.
Jeg ved, at den øvelse er umådelig svær, og ind i mellem er den helt 
umulig – men du klarede øvelsen utroligt flot. Det ved vi, der har sam-
arbejdet med dig – men gad vide om resten af skolen har set det?

Skolen har, under dine formandsvinger, formået at bygge en ny børneha-
ve, få flere elever, udbygge samarbejde med andre skoler, kigge på an-
sættelsesforhold, skabe mere medarbejderomsorg og meget, meget 
mere.  Du har en stor andel i disse fremadrettede blomster, selvom du 
sikkert vil – beskeden som du er – påpege alle de andre, der har deltaget i 
arbejdet (og de fortjener selvfølgelig også ros). Men du har skabt betingel-
ser for alle disse fremskridt, fordi du har indbudt til samarbejde og mulige 
kompromiser. Og skåret igennem, når det var nødvendigt.

Jeg kan ikke gennemskue, hvorfor en generalforsamling ikke stemte på 
dig. Det er i hvert fald ualmindeligt, at en siddende formand bliver væltet, 
uden at der er rejst direkte kritik. 
Jeg er slet ikke i en position til at kunne bedømme alle disse aspekter. 
Uanset bevæggrunde, mulige konflikter, valgprocedurer og andre tekniske 
ting, betød forvirringen under generalforsamlingen, at der aldrig blev sagt 
tak til dig, Heidi.

Det vil jeg meget gerne gøre i dette åbne brev, så alle forældre kan være 
opmærksomme på, at skolens bestyrelse har mistet en katalysator. Så 
dette lille brev er ment som en stor tak for din kæmpe indsats i bestyrel-
sen – til glæde for os alle. Jeg håber, at du stiller op til bestyrelsesarbejdet 
på et senere tidspunkt.

Flemming Holm
Medlem af repræsentantskabet



Michael Skolens tilsynsførende, Viggo Nørgaard Nielsen, skriver: 
Til Michael Skolens forældre
Michaelskolen er efter min vurdering inde i en god og fornuftig udvikling 
på alle planer: pædagogisk, økonomisk og ledelsesmæssigt. Mine egne 
iagttagelser, formandens beretning, økonomien og lærernes udsagn 
vidner om en skole, som er i bevægelse ledet af en usædvanlig dygtig 
bestyrelse og formand. Det er der alt mulig grund til at sætte pris på og 
værne om. Min oplevelse på generalforsamlingen var, at den stabilitet og 
kontinuitet, der er livsnerven på en fri skole, for tiden synes sårbar på 
Michael Skolen.
Måske var det, der foregik på generalforsamlingen, hvad man kunne kalde 
"demokratiets tilfældighed", men det kunne også være mere problematisk 
end som så, og så er der grund til at standse op og stille spørgsmål, før 
det er for sent. Eksempelvis tog hele afstemningsproceduren - set fra en 
udefrakommende - sig farceagtig ud.
Jeg mener, der er grund til refleksion i forældrekredsen. Var det fair, det 
der foregik under valget? Er der slået skår i noget, som er skolens 
arvesølv? Kan og vil I som forældre her og nu være med til fortsat at sikre 
stabilitet og kontinuitet på jeres skole? 

Med venlig hilsen
Viggo Nørgaard Nielsen

Lærerkollegiet siger tak til Heidi
På lærerkollegiets vegne vil vi gerne takke Heidi Davidsen Nørregaard for 
det store arbejde og engagement, som hun har udført som 
bestyrelsesformand på Michael Skolen.
Under Heidis tålmodige og ihærdige formandskab har skolen blandt andet 
formået at bygge en ny børnehave, konsolidere økonomien og udbygge 
skolens ledelsesarbejde.
Kære Heidi
Vi er meget kede af at skulle undvære dig i ledelsen af skolen. Vi er 
forundrede over resultatet af afstemningen på generalforsamlingen, hvor 
du, som siddende formand ikke blev genvalgt til repræsentantskabet.
Vi håber, at du i fremtiden kunne få lyst til at fortsætte dit arbejde i 
bestyrelsen.

Venlig hilsen
Lærerkollegiet



Kære forældre

Den 30. april d.å. stopper jeg som tyskunderviser på Michael Skolen, fordi 
det er blevet for meget for mig som pensionist. Imidlertid forbliver jeg på 
skolen som underviser i matematik og i teoretisk fysik for større elever i 
to hovedfagsperioder indtil skoleårets udgang.
I skoleåret 2011/2012 vil jeg i noget omfang være til rådighed for skolen 
som vikar, hvis der skulle være brug for mig.
Jeg takker for lån af jeres børn i den forgangne tid.

Med venlig hilsen
Heinz Müller

Tegnekonkurrence
Konkurrencen er for elever fra 4. – 8. klasse.

Deltagere i tegnekonkurrencen skal aflevere deres tegning i 6. klasse 
senest på mandag den. 11. april kl. 14.00.

Tirsdag den 12. kl. 13.45 mødes alle deltagere i tegnekonkurrencen i 6. 
klasse og får at vide, hvem der er gået videre i konkurrencen og hvad 
emnet er for næste runde.

Emnet til tegningerne er natur, og det skal være blyantstegninger.
Anden omgang er kun for de videregående deltagere.
Antallet af omgange er afhængigt af antallet af deltagere.
Anden omgang vil være de samme dage og tidspunkter ugen efter.

Præmien er lækkert tegneudstyr.

Hvis du har spørgsmål til konkurrencen så henvend dig til Anna og Martha 
fra 6. klasse og Adam fra 7. klasse.

Vi glæder os til at se jeres tegninger.

a a a a a



Guldhornene i ny udgave

Hornene glimter, Fik nyt sted at bo
forskere skimter. Det skete i 1802.
Efter fortidsminder, Jernet bliver smeltet,
men intet de finder. slagger falder af.

Sorthandlen køber,
De leder i blinde der er nok at ta' af.
på høje tinde,
men det er som en usynlig hinde, Lucas Amandus Nikolaisen, 9. kl.
intet de finde! Victoria Bajrami, 9. kl.

(2011)
Undergrunden forsvinder,
for pigen med de røde kinder
vrider og vender sine hænder,
da hun lander i det mørke muld,
her ligger hornet,
der er støbt i guld.

Den sorte hest,
der rider på vinde.
Skal til at forsvinde,
for Skinfaxe med solen skinne.
Den rider over og under,
og vinden river i dens lunger.

Folk får sjunget og tiden går,
efter hundrede år.
Femten meter fra det første horn,
går en mand og sår sit korn,
og falder over det sidste guldhorn.

Ej guldhornene lå så længe
i deres flotte glaskammersenge.
Der kom et skrig fra det kgl. Kunstkammer,
alting var en værre jammer
for hornene var væk.



Lørdag den 30. april er der LØRDAGSSKOLE
Og programmet bliver:

8.45 – 9.00 Morgensang for elever og forældre.

9.00 – 12.00 Undervisning for eleverne 1. – 12.kl. i klasserne - Husk 
madpakken.

9.00 – 10.30 Foredrag for forældre i salen ved antroprosofisk 
heilpraktiker Heidi Hansen: ”De fire temperamenter”.
Se omtale af foredragets tema på næste side.
Entré til foredraget (arrangeret af Skoleforeningen): 
30,- kr. og 20,- (for medlemmer af skoleforeningen).

10.30 Caféen åbner (arrangeret af 3. og 4. kl. forældre).

11.00 – 15.00 Plante eftermiddag: Forårslugning, plante blomster, 
klippe buske og træer, rydde op på grunden etc.

Alle kan deltage, husk havehandsker og beskæresakse 
mm. 

Skolebusserne kører.

Klubben søger ”våbensmed”

Klubben søger en frivillig (ulønnet) til at komme i klubben og hjælpe 
børnene med at lave våben til rollespil. Er du interesseret, så kontakt 
Francesca på tlf. 22 66 14 07 eller 29 44 22 12.

Rudolf Steiner skolerne - kreativitet og faglighed i en og samme sag

Under denne overskrift kan man på bloggen www.mistillid.dk læse en 
meget positiv artikel om Rudolf Steiner skolerne. Bloggen bestyres af 
Marie-Louise Andreassen, der er folketingskandidat for De Radikale og 
medlem af Gentofte Kommunalbestyrelse (og det er jo nok derfor, det er 
Vidar Skolen, hun har besøgt). Kig ind på www.mistillid.dk og læs artiklen.

Det er Henriette Nikolaisen, der har sendt dette tip til Nyhedsbrevet.



Foredrag i lørdagsskolen den 30. april kl. 9.00 – 10.30

De fire temperamenter

Skoleforeningen har inviteret Heidi Hansen, som er antroposofisk 
heilpraktiker, til at fortælle om de fire temperamenter ved lørdagsskolen 
den 30. april. 

Foredraget handler selvfølgelig især om, hvordan temperamentet viser sig 
hos børnene, og hvordan vi som forældre kan møde og forstå barnets op-
levelse af verden. Foredraget sætter således fokus på:
- Hvad er et temperament for noget, og hvor kommer det fra?
- I hvilken alder træder temperamentet frem i barnet?
- Hvad karakteriserer de fire temperamenter, som de viser sig hos 
barnet?
- Hvordan kan man møde barnets temperament på en konstruktiv måde?

Beskrivelse af temperamenterne kendes helt tilbage til den græske læge 
Hippokrates. Han skrev omkring 400 år før vores tidsregning om fire 
forskellige personlighedstræk og deres forbindelse til forskellige væske-
processer i kroppen. Fx at den ”sorte galde” (altså en galdevæske, der er 
formørket) er knyttet til det koleriske temperament, som i sin yderpol har 
tendens til at blive krigerisk. Det kender vi i dag gennem udtrykket ”det 
sortner for øjnene”, som en beskrivelse af ekstrem vrede eller raseri.
Rudolf Steiner har i sine foredrag om pædagogik givet impulser til, hvor-
dan undervisningen i skolen kan foregå, så børn med forskellige tempera-
menter bliver grebet ud fra deres forudsætninger. Han har også beskre-
vet temperamenterne som de viser sig hos voksne, og hvordan et tempera-
ment både kan være en styrke og en udfordring for mennesket.

Hvis man vil studere Steiners anvisninger på egen hånd er følgende nogle 
af de primære kilder, som kan lånes eller bestilles hjem fra biblioteket:
Rudolf Steiner: ”Opdragelseskunst – seminardrøftelser og foredrag om 
undervisningsplanen, foredrag og samtaler august/september 1919, GA 
295, (særligt om børne-temperamenter).
Rudolf Steiner ”Menneskets temperamenter”, foredrag holdt vinteren 
1908-09, GA 47 (særligt om voksen-temperamenter).
Pris for foredraget: 30 kroner for ikke medlemmer og 20 kroner for 
medlemmer af Skoleforeningen.



Kalenderen

  

April

Fredag d. 1. 5. klasse på Glyptoteket

Tirsdag d. 5. Generalforsamling Skoleforeningen kl. 18.30
Generalforsamling Michael Skolen kl. 19.30

Mandag d. 11. Voksenkor kl. 19.00

Tirsdag d. 12. 5. klasse forældremøde
7. klasse forældremøde

Torsdag d. 14. Påskespil kl. 19.00

Fredag d. 15. Påskespil for eleverne
Sidste skoledag før påskeferien

Mandag d. 25. 11. klasse rejser til Frankrig
12. klasse rejser til Spanien

Tirsdag d. 26. Første skoledag efter påskeferien

Torsdag
Fredag

d. 28.
d. 29 3. klasse på tur til Thorshøjgaard

Lørdag d. 30. Lørdagsskole - plantedag
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